CÂMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM- CE
Indicação nº048/2025.

INDICO, na forma regimental, nos termos do art. 174 e
175 do Regimento Interno da Câmara de Ipaumirim, que seja
oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Ipaumirim, bem
como ao seu departamento competente, para solicitar:

Que seja feita uma reforma e instalado câmeras na quadra de
esportes José Ramon, em Felizardo.

Ademais, a fim de que haja melhor atendimento à população,
e que esta indicação seja encaminhada e sugiro que a Resposta
a esta INDICAÇÃO seja dada, de modo que a leitura seja feita
na sede deste Poder Legislativo, na próxima reunião
Ordinária.

JUSTIFICATIVA
A reforma na quadra supracitada se faz necessária pois

à mesma há três anos não tem tido manutenção, estando
precária a situação dela. A instalação de câmeras é
necessária pra evitar a depredação do patrimônio e segurança

=" do mesmo. Nesta perspectiva, aguardamos o atendimento desta
Indicação e agradecemos antecipadamente. Atenciosamente.

Renato dos Santos.
Vereador.a ab), Felizardo, Ceará, 20 de março de 2025.

aGlozlrsLee É Es8, |boÉ Em/(:/05/

CNPJ: 41.344.763/0001-37
Rua: Cel. Gustavo Lima, 230, 1º andar — Centro- Cep: 63.340-000 — Ipaumirim-CE